12 4ª feira | 25/Mai/2016  - Edição nº 9705

O Diretor Geral da Universidade Estadual do Oeste do Paraná –
UNIOESTE – Campus de Foz do Iguaçu, no uso de suas
atribuições, torna público a concessão a seguir:

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.° 003/2016
Processo n.° 2.240/2016                       CONC001/2016
Objeto: Concessão Onerosa de Uso do Espaço Físico para
Exploração dos Serviços de Cantina da Unioeste – Campus Foz do
Iguaçu. Contratado: Jean Rodrigo Soprani Risden _ MEI CNPJ:
24.275.895/0001-35 Receita Mensal: R$ 880,00 (oitocentos e oitenta
reais) mensais conforme contrato Vigência: 18.05.2016 a 18.05.2018.
Foz do Iguaçu, 24 de maio de 2016. Fernando José Martins. Diretor
Geral.

45492/2016

 TERMO ADITIVO 001/2016 – 03 – AO CONTRATO 027/2013 –
Inexigibilidade 005/2013– HUOP, firmado entre a Universidade Estadual do
Oeste do Paraná - UNIOESTE, e a Empresa Phoenix Indústria e Comércio
de Equipamentos Científicos Ltda. Objeto: alterar a Cláusula Décima
Terceira do contrato 027/2013-HUOP, alterando a vigência do contrato cujo
objeto é a Contratação de empresa por processo de inexigibilidade para
prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva com o fornecimento
de peças genuínas para autoclave da marca Phoenix Luferco, modelo
39209/523, e seus respectivos acessórios. Prazo de vigência: 12 meses,
contados a partir de 29/05/16, podendo ser prorrogado nos termos do artigo
103 da Lei Estadual n.º 15.608/07. Valor: R$ 39.014,18, divididos em doze
parcelas mensais de R$ 3.251,18. Cascavel, 23/05/2016 – Luiz Sérgio
Fettback – Diretor Geral – HUOP.

44920/2016

Sociedades de Economia Mista

CODAPAR

CIA DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO DO PARANÁ – CODAPAR
CNPJ/MF nº 76.494.459/0001-50

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 008/16

• OBJETO:
ALIENAÇÃO DOS IMÓVEIS DA CODAPAR LOCALIZADOS NO MUNICÍPIO DE
APUCARANA  /  PARANÁ,  MATRICULAS  Nº  44.202  E  44.203,  conforme
especificações descritas no Edital e seus Anexos.

• O RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E ABERTURA DOS ENVELOPES será

na Unidade da CODAPAR, Avenida Munhoz da Rocha, 51 – APUCARANA /
PARANÁ, conforme datas e horários definidos abaixo:

• RECEBIMENTO  DOS  ENVELOPES:  até  as  09:50  horas  do  dia
29.06.2016.

• ABERTURA DOS ENVELOPES: as 10:00 horas do dia 29.06.2016.

• TIPO: MAIOR OFERTA
O  edital  encontram-se  a  disposição  gratuitamente  no  site

http://www.codapar.pr.gov.br: no link “licitações – Acesso Editais”
Curitiba, 24 de maio de 2016

Jorge Tadeu Skora

Presidente CPL

45366/2016

A Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, torna público a
ATA 006/2016 – Reitoria / Pregão Presencial n.º 003/16 - Reitoria, cujo objeto
o Registro de Preços com vistas à futura e eventual aquisição de insumos
gráficos, para a Gráfica Universitária da Universidade Estadual do Oeste do
Paraná - UNIOESTE. Empresa: Kgepel Papéis Ltda. A mesma encontra-se
publicada no site www.unioeste.br/praf.  Cascavel, 20 de maio de 2016.
A Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, torna público a
ATA 007/2016 – Reitoria / Pregão Presencial n.º 003/16 - Reitoria, cujo objeto
o Registro de Preços com vistas à futura e eventual aquisição de insumos
gráficos, para a Gráfica Universitária da Universidade Estadual do Oeste do
Paraná - UNIOESTE. Empresa: Quimagraf Indústria e Comércio de
Material Gráfico Ltda. A mesma encontra-se publicada no site
www.unioeste.br/praf.  Cascavel, 20 de maio de 2016.
A Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, torna público a
ATA 008/2016 – Reitoria / Pregão Presencial n.º 003/16 - Reitoria, cujo objeto
o Registro de Preços com vistas à futura e eventual aquisição de insumos
gráficos, para a Gráfica Universitária da Universidade Estadual do Oeste do
Paraná - UNIOESTE. Empresa: WG Digital Eireli - EPP. A mesma encontra-
se publicada no site www.unioeste.br/praf.  Cascavel, 20 de maio de 2016.

 45294/2016

Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE/Campus
Toledo.

Extrato de Ratificação de Dispensa de Licitação nº 006/2016
Processo nº 12779/2016.

OBJETO: (01) uma incubadora refrigerada do tipo shaker, para
atender ao CV nº 139/2014 da Fundação Araucária.
CONTRATADA: PR Labor Com. de Produtos e Equipamentos para
Laboratórios Ltda - ME, no valor total de R$ 9.800,00.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso XXI da Lei Federal nº
8.666/93 – Autorizado e ratificado em 24 de maio de 2016 por Remi
Schorn - Diretor Geral.                            Toledo, 24 de maio de 2016.
 45566/2016

AVISO DE LICITAÇÃO – UNIOESTE CAMPUS DE CASCAVEL
Pregão Presencial nº 05/2016  – Processo nº 26/2016. Objeto:  “Registro de
Preço” para os serviços de: Hidrojateamento na tubulação dos banheiros
até as fossas, limpeza de pruma de ralo, limpeza e aterramento de fossa,
para a Unioeste Campus de Cascavel e Reitoria. A sessão pública acontecerá

no dia 08 de Junho de 2016, às 09:30, na Direção Geral da Unioeste Campus

de Cascavel. O edital poderá ser obtidos na homepage www.unioeste.br, e-mail:

cascavel.cpl@unioeste.br ou ainda no telefone: (45) 3220-3214. Sara Alves de

Medeira/Pregoeira.

45583/2016

CELEPAR

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 017/2013

PARTES: Companhia de Tecnologia da Informação e Comunicação do Paraná –
CELEPAR e CAST Informática S/A.
OBJETO: Prestação de serviços de solucões de TIC.
FINALIDADE: Promoção de Reequilíbrio econômico financeira.
VIGÊNCIA:  inalterada.
VALOR DO CONTRATO: R$ 65.493,21 (sessenta e cinco mil, quatrocentos e
noventa e três reais e vinte e um centavos).
AUTORIZADO PELO DIRETOR PRESIDENTE, SR. JACSON CARVALHO
LEITE, EM 10/02/2016. Declaração de Disponibilidade Financeira – DDF n°
64/2016. GMS n° 346/2015

45626/2016

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 055/2013

PARTES: Companhia de Tecnologia da Informação e Comunicação do Paraná –
CELEPAR e WS Serviços Terceirizados Ltda EPP.
OBJETO: Prestação de serviços terceirizados de auxiliar administrativo.
FINALIDADE: Prorrogação de vigência por mais 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA:  Até o dia 18/07/2017.
VALOR DO ADITIVO: R$ 213.176,40 (duzentos e treze mil, cento e setenta e
seis reais e quarenta centavos).
AUTORIZADO PELO DIRETOR PRESIDENTE, SR. JACSON CARVALHO
LEITE, EM 04/05/2016. Declaração de disponibilidade Financeira – DDF n°
054.2016, GMS 551/2014.

45624/2016

RESOLUÇÃO DE DIRETORIA EXECUTIVA - RDE Nº 003/2016

Aplicação de Penalidade na Modalidade Advertência e Multa ao Contrato nº
042.2014.
TENDO EM VISTA que a empresa DATADADOS TECNOLOGIA LTDA ME,
executou o contrato em desconformidade com os itens 2.4.14.1 e 8.3 do
anexo I do contrato citado e,
CONSIDERANDO:
a)  a  devida  instrução  do  Processo  Administrativo  de  Penalidades  nº
001/2015, respeitando os Princípios do Contraditório e Ampla Defesa;
b) a observância dos Princípios da Proporcionalidade e da Razoabilidade,
conforme disposto nos Incisos do Art. 160 da Lei Estadual nº 15.608/07,
A DIRETORIA RESOLVE:
Art.1º – Aplicar penalidade de Advertência, estabelecida na Cláusula Oitava,
item 8.1.1 do contrato n° 042.2014.
Art. 2° - Aplicar a multa, no valor de R$ 1.046,41(um mil e quarenta e seis
reais e  quarenta  e  um centavos),  estabelecida na Cláusula  Oitava,  item
8.1.2.
Art.3º  – Estabelecer  a data  de 13/05/2015 para início da vigência  desta
Resolução.

45623/2016

CÓDIGO LOCALIZADOR:
521361216

Documento emitido em 11/08/2016 11:42:34.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 9705 | 25/05/2016 | PÁG. 12

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.